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Energy Plus Shpk Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Shenime Viti Ushtrimor
AKTIVET
Dec 31,2011 Dec 31,2010
Aktive Afatshkurtra
Mijetet Monetare 7 143,096 112,124,121
Totali 143,096 112,124,121
Aktive te tjera Financlare afatshkurter
Wagari kerkasa te arketuzshme 4 440793 339,736
Uagari Lerkesa te tjara te arkatuzshme 5 63,010 975 27940101
Totali 68,451,767 28,279,836
Inventari
Lendet 2 para & 5,832079
Parapagesat par furnizima 79.714 748 4,163 100
Totali 85,546,827 4,163,100
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,206 276
Total i Aktiveve Afatshkurtra 156,347,966 144,567,057
Aktive Afatgjata Materiale
talineri dhe pajisje (nata) 12,597 853 .
Akitive te tjzra afatgjata matzrizlz (nato] 239417 305425
Totali 12,837,074 305425
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 360,530,967 152529925
Totali i Aktiveve Afatgjata 7 373,368,091 152,835,353
TOTALI AKTIVEVE 529,716,008 297,402,410
PASIVET DHE KAPITALI Shenims Viti Ushtrimor
Dec 31,2011 Pec 31,2010
Huate dhe parapagimet - -
Te paguashme ndaj furnitoreve 3 12,149,377 162 962 555
Te paguashme ndaj punonjesys 9 1.903.253% 152551
Datyrimettatimaore 10 292461 97,604
Pasive Totale Afatshkurtra 14,345,096 163,213,009
Huate afatgjata 11
Hua bano dhe detyrime nga gera)a financiars 511.647.23% 114.232411
Totali 511,647,236 114,232,411
Huantarrje te tjera afatgjata 3,686,631 21,540,122
Pasive Totale Afatpjata 515,333,867 135,772,533
Totali | pasiveve 529,678,963 298,985,543
Kapitali * +
Kapitali i aksionar 12 1,000,000 1,000,000
Rezerva te tjera - 376,857 2
Fitimi {humbje) e vitit financiar - 586,098 - 376,857
Totali i Kapitalit 37,045 623,143
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 529,716,008 299,608,686

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

VITI USHTRIMOR

Pershkrimi shenime
Dec 31,2011 Dec 31,2010

Shitje neto 13 - 283,113
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13 44,605,444 5,518,086
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 14 - - 59,333
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 14 - 40,428,700 - 4,288,680
Shpenzimet e personelit - 9,391,266 - 1,761,307

Fogat " 5,134,734 - 1646 635

Shozozimel € SiguaAmeve snOQerecs - 1206532 - 114 669
Amartizimi dhe Zhvleresimet - 279,528 - 63,717
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit - 5,494,050 - 371,838
Te ardhura dhe shpenzime financiare -
Te ardhura dha shpenzime financiare nga interesi 97,867 14,236
Fitiri dhe humbje nga kursi i kembimit 4,810,084 - 16,354
Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare 15 4,907,951 - 2,118
Fitimi (humbja) para tatimit 16 - 586,098 - 373,957
shpenzimet e tatimit mhbi fitimin . 2900
shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2 vitit ushtrimor 17 % 2.900

Zhritje te tjera -
Fitim (humbje) neto e vitit financiar - 586,098 - 376,857

Piesa & fitimit neto per aksionaret 2 shogerise meme

Pjzsa & fitimit neto per akisonaret 2 pakices

Pasqyrot Financiare duhet te fexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Ne leke Ne leke
shenime 31.12.2011 31.12.2010
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit -656 093 -376 557

Bregullime per: -
Tatiimi Fitimin e njohur ne PASH [ -2,900
Shpenzime per interésa te njchura ne PASH -97 86T -14. 234
Shuma e zhulerasimit te AASH Materjale - 241563
Arortizimi | Aktivece Afat gjate 279523 63717
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutora -3.810.0%4 16,354
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit 5.214.522 72,358
30171531 -23,046.471

(Fritjei/raniz e karkesaye te arketusshme
(Rritjei/ranie & tepricave t2 inventarit
Rritjzfiranizj n2 llogarite & furnitoreve

-61333727
-150.813.178

132362555

Rritjz/ireniel n2 llogarite 2 tjera t2 paguzshme 1,945 264 -1569.315
Interes | paguar 97 887 14 236
Tatirh mbi fitimin e paguar 2900
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 129,128,446

Fluksi monetar ngaveprimtaria e investimit
Pagesa per blerje AAR

:275,540,226

-220812216

-152.324,370

MM Neto nga aktivitetii investimit 220812216 152,824,370
Fluksi monetar ngaveprimtaria e finandiare E .

Rritje/renia ne huamarrjz afat gjate 379,561,334 135772533
MM Neto nga aktiviteti financiar 379,561,334 135772533
Diference kancartimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 4,810,024 -16 354
Rritja frenia neto e mjeteve monetare 111.981.025 112.060.256
Paraja dhe ehuivalentava te saj ne fillim te vitit 112124121 63 865
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 143,096 112,124,121

Pasqyrat Financiare duhet te fexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrot Financiare te Shogeris
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Fapitali aksionar  Fitimi i pashpérndars Totall

Poticioni mé 31 dhjetor 2009 1,000,000 1,000,000
Pozicioni i rregulluar -
Fitimi neto per parivdhén lontabel - - 3 376,557 376,857
Pozicioni ma 31 dhjetor 2010 1,000,000 - 376,857 623,143
fFitimi nete pér periudhin hontabél - 536,093 - 586,008
Poricioni mé 31 dhjetor 2011 1,000,000 - 962,955 37,045
Pasqyrat financiars jans miratuar nga Administratori e date 20/0372012

ol ey "‘

Administrator

“ENERGY PLUS

NIPT. K91928002U
Tirané - Albanla

" Sh.pk

Ekonomiste

Pasqyrot Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgeris
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

a. TePergjithshme

Shoqeria “Energy Plus” Shpk Regjistruar ne QKR ne 28/07/2010. Veprimtara e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shoqgerite tregtare” si dhe te
ligjit Nr 9723 dt 03/05/2007 ,Per Qendren Kombetare te Regjistrimit.

“Energy Plus” Shpk eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.

Kapitali i shogerise “Energy Plus  Shpk eshte 1,000,000 Leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale
10,000 Leke secila,

“Energy Plus ” sh.p.k eshte shoqeri shqipetare me dy ortake :

1. Shogeria Energy Development Group zoterues i 60% (gjashtedhjete) te kapitalit themeltar ge i
korespondon 60 (gjashtedhjete) pjeseve te kapitalit te shogerise,

2. Shogeria Agi Kons sh.p.k zoterues i 40% (dyzet) te kapitalit themeltar ge i korespondon 40
(dyzet) pjeseve te kapitalit te shoqerise.

Administrator i Shoqerise eshte z. Sokol Megemeja
Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga e Elbasanit, Vila nr. 71, Tirane, Shqiperi.
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT K91928002U.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte ndertimi mbi lumin Luma ne rrethin e Kuksit te Hidrocentralit
Pobreg, operim dhe transferim i hidrocentralit tek Autoriteti Kontraktues, duke perfshire financim,
ndertim, venien ne pune, prodhimin,furnizimin, trasmetimin, shperndarjen, eksportimin dhe shitjen e
energjise elektrike te perfitiuar. Aktiviteti i ndertimit dhe investimeve ne ndertimin e godinave me
karakter civil e industrial.

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te jete pa nderprerje mbi 35 vjet.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasgyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve
qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.
Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te

dhenat e vitit ushtrimor.

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne
zerin e fitimeve te mbartura.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte xxx dhe ne cdo

periudhe ge preket ne te ardhmen.



Energy Plus Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paraqgitur ne Leke.

d. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne

leke dhe ne monedha te huaja.

e, Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale {te skontuara nese eshte materiale) minus

humbjen nga zhvleresimi.

f. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

g. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare jane te
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perllogaritura.

h. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasgyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2011. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qge paraqiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2011, ka qene respektivisht si me poshte:

2011 2010
1 Euro 138.93 138.77
1USD 107.54 104

i.  Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

J+  Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale {AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar, Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te

prodhimit te tyre.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve l‘:g:‘:a e Amortlz::ls: Metoda ¢ llogarities
Toka 0] 0

Ndetime e instalime 5 5

Makineri e Paisje 20 20

Mijete transporti 20 20 Mbi vleren e mbetur te
Paisje zyre 20 20 AQT-ve

Paisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

k. Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i

shumes se detyrimit.

. TeArdhurat
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e

mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedhés normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur
kéto pérfitime ekonomike gojné né rritjen e kapitaleve te veta.

m. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shqgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% .

n. Fondiipensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2011

3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

Deposita ne banke e llogari te tjera
Para ne dore
Total

4, Llogari kerkesa te arketueshme

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise.

Kliente per shitje e sherbime

Total

5. Te tjera Kerkesat per Arketim

Shteti TVSH e zbritshme
Shteti Tatim Fitimi
Personeli dhe persona
Te tjera Kerkesa

Total

6. Gjendjet e Inventarit

Gjendjet e inventarit perbehen nga:

Stoku i materialeve te para

2011 2010
ALL ‘000 ALL ‘000
143 104,205
7,919
143 112,124
2011 2010
ALL 000 ALL ‘000
441 340
aa1 340
2011 2010
ALL 000 ALL ‘000
65,050 27,883
45 48
0 0
2,916 9
68,011 27,940
2011 2010
ALL ‘000 ALL 000
5,832
5,832
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2011

7. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM}

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar

ne tabelen e

meposhteme:
TANGELE
Pershhiimi Butcmjelet :‘:e';:r;:;: Mobufe orerdi m’;;:f'efh Te tjesa Ass::rs TOrAL
PROGRESS
BlanciiCelies | 0112411 ACTMena By + G JUUN 158 S L2017 L2 L2 ) RS LAY
Bancii Celjes 011111 Amartiz Aum] 4 LU U 12 N 1.1 1 LY . aan
BlantiiCeffes 0101111 Provizione + .
[BlamsiiCees  0LM3A1 Vienaneto | 110 12,7 14,262 24| 15250008 | | 150815,35)
et 01 Vb i | mmpugm
Datet 241

RKasfkim [ Abtvere

Povizienet e b
Amortzini iVt Ushieimor e f | 3SAC00.  s6000)

.
Bilanzii Mlljes 121011 AOT Vlera Brut 12811178 &) 115,10 114,400 nar| wsesd| s
A i sy [P el sl s G o R G
oo e ey it L e B B B |
[BkanciiMyles 31422011 Vieraneto 12,597,548 34 114314 1 | s | e

Shogeria eshte ne proces investimi per ndertimin e Hidrocentralit Pobreg mbilumin Luma ne rrethin

e Kuksit,

8. Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

Furnitore per fatura te pranuara

9, Personeli

2011 2010
AlL ‘000 AlLL ‘000
12,149 162,963
12,149 162,963

Shuma prej 1,903 mije leke perfageson detyrimin e shoqerise ndaj punonjesve te saj per pagat e

papaguara.

10
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011

10. Detyrime Tatimore

Shteti Tatim te Ardhurat Personale
Shteti Tatim Fitimi

Sigurimet Shogerore

Shteti Tatim ne Burim

Total

11, Huamarrje te tjera afatgjata

Kredia ne euro

Total

2011 2010
ALL ‘000 ALL ‘000
55 27
237 71
292 98
2011 2010
ALL ‘000 AlL ‘000
511,647 114,232
511,647 114,232

Shoqeria ka marre hua afat gjate per financimin e investimeve .

Ortake

Shoqeria ka marre hua ndaj ortakeve me gellim te financimit te investimeve si edhe per mbulimin e

nevojave per kapital punues. Per keto hua nuk jane llogaritur apo paguar interesa.

12. Kapitali

a. Kapitali i nenshkruar

Gjate vitit 2011 nuk ka pasur ndryshime ne kapitalin themeltar te shogerise.

13. Te Ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2011 paragitet si me poshte:

Shitjet Neto

2011
AlL ‘000

2010
ALl ‘000

Nga shitja e mallrave
Nga kryerja e sherbimeve

283

Total

283

11
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Prodhim i aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga gera

Te ardhura nga shitje materialesh
Total

2011 2010
ALL ‘000 All ‘000
44,512 5,518
56
37
44,605 5,518

Shoqeria gjate vitit ka qene ne proces investimi per ndertimin e Hidrocentralit Pobreg mbi lumin Luma ne
rrethin e Kuksit. Shoqeria ka kryer vete punimet ndertimore per shpimin e tuneleve. Vlera e ketyre
punimeve eshte pasqyruar ne zerin prodhimi i aktiveve afatgjata materiale. Kjo shume perfageson:

*  kundervleften e shpenzimeve direkte te realizuar per punimet ge ka kryer vete shoqeria qe lidhen me
shpimin me lende plasese per hapjen e tunelit te vepres se marrjes dhe.
*  kundervleften e shpenzimeve te tjera qe lidhen me prodhimin ketyre aktiveve te tilla si kostot e
huamamrrjes, shpenzime te stafit inxhinierik, kostot per lejet, miratimet e projekteve e te tjera tekesaj

natyre .

14. Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2011 paraqitet si me poshte :

Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet

Kosto e Materialeve ndihmese
Kosto e Mallrave te Shitura

15. Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

13.1 Shpenzimet ge i takojne Prodhimit te aktiveve afatgjata materiale

Shpenzimet qe i takojne Prodhimit te  aktiveve

afatgjata materiale

Materiale ( lend plasese)

Energji

Qera per mjete e makineri

Ruajtja e objektit

Analizat fiziko-kimike

Marrje Licensash e miratim projektesh
Prime sigurimi

Taksa te ndryshme lokale
Mirembaijtje riparime

2011 2010
000/ALL 000/ALL
59
59
2011 2010
000/ALL 000/ALL
12,818
1,450
584
644
25
358
1,383
66 68
100
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Energy Plus Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011

Shpenzime administrative noteriale 14 34
Qera Zyre 1,676 1,468
Kancelari 3 16
Shpenzime telefoni 16 973
Kostua e huamarrjes 18,667
Komisione Bankare 2,086 42
Shpenzime Udhetimi e dieta 15
Te tjera 586 1,588
Total 40,391 4,289
Shpenzime te tjera
Materiale te tjera 38
Total 40,409 4,289

16. Struktura e Rezultatit Financiar

Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2011 paraqitet si me poshte:

Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat
Interesa Positive

Interesa te llogaritura

Shpenzime Financiare
Diferenca negative kembimit
Diferenca pozitive kembimi

17. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

2010

ALL ‘000
98 14
-983 -696
5,793 680
4,908 -2

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per

efekte fiskale. Ato lidhen me :

Rezultati para Tatimit
Gjoba e Penalitete
Shpenzime te viteve te kaluara
Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote
FITIMI TATIMOR
Tatimi Mbi Fitimin 10%
Fitimi/Humbja Neto

2010
ALl ‘000

-586 -374
381

381

205 22

29

3

-377
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